令和 ６年 ７月１７日

宜野湾市立真志喜中学校

保護者様

宜野湾市立真志喜中学校

校長  又吉 直正

（公印省略）

「スクリレ欠席届」の運用開始について（お知らせ）

 平素より本校の学校教育について御理解、御協力頂き感謝申し上げます。

 さて、本校ではこれまで生徒が欠席する際の連絡を真志喜中学校ホームページのフォー

ムから行って頂いておりましたが、８月２７日（火）より、「スクリレでの欠

席・遅刻・早退届」に移行致します。

 ８月２７日（火）以降、生徒が欠席等なさる際は、スクリレでの届出をお願い致しま

す。以前の欠席届フォームは利用できなくなりますのでご了承ください。

 電話での欠席届は８時１５分以降に可能ですが、できるだけスクリレでのご連絡にご協

力をよろしくお願い致します。

記

１．運用開始   令和６年８月２７日（火）

  ※裏面にスクリレでの申請手順を載せていますのでご確認ください。

  ※遅刻および早退の連絡もスクリレから届出可能です。早退の連絡は、余裕をもって

お願いします。

２．以前の電子欠席届フォームは令和６年８月２７日（火）より利用不可と

なります。

３．申請時間

   学級での朝の健康観察時に確認できるように、当日朝８：１５分までの

入力申請のご協力をお願い致します。８時１５分以降もスクリレでの

届出は可能ですが行き違いが生じて学級担任から欠席理由についてお

電話をさせていただくことがあります。ご了承ください。

別紙１ スクリレアプリでの欠席等の連絡方法

以下、手順をご案内します。

①ホーム画面の［欠席連絡］を選

択する

②［内容］を選択する

③［日付］を選択し・症状連絡事項を入

力する

④連絡するを押す

症状・連絡事項（入力必須）

※欠席の理由を記入

【例】

〇インフルエンザ 38.5度

〇腹痛 熱なし

〇法事（〇〇告別式）で休みます※続柄

記入

※８時１５分以降でも入力・届出は可能で

すが、行き違いが生じて担任から欠席理由

についてお電話をさせていただくことがあ

ります。

詳細はスクリレホームページでも確認出来

ま す 。

https://knowledge.sukurire.jp/knowledge

/06-10-1

複数のお子様を登録されている場

合、欠席の届出時は画面上部のタブ

で該当するお子様のお名前を選択し

てください。